

1) ...  
 2) w 1939 r. po przekroczeniu granic  
 Polski to jest 19 września zostatem aresztowany  
 i osadzony w więzieniu gimnazjum przez 7 dni  
 i noc w tym czasie była tam na 4-50 podłoga  
 cementowa a 26/9/39 w nocy wzięto nas do  
 wagonu nr 10 i wzięto do więzienia do Pińska  
 ażeby nas trzy dni czekać ażebyśmy się  
 mogli przenieść do Pińska i  
 przeprowadzenia kasyj po zabiciu pięciu  
 lekarzy: piaszki, siemski, wydat, perkowski  
 i in. i zabici 345. i gołowi białym i  
 wzięto nas do celi nr 10 i była tam na 2 m  
 podłoga a dach przez dach byłam 200 cm  
 chleba i dwa razy w tygodniu kawy  
 kawy i wzięto nas 5-60 wzięto nas do  
 parawanu podawanego przez komit. i  
 chleba i kawy po 60 gram dziennie i  
 w listopadzie ja byłam wzięto 5 razy  
 do więzienia ja po godzinie a 5 ty  
 dni i wzięto nas do Pińska i  
 przez 3 tygodnie czekać ażebyśmy się  
 mogli przenieść do Pińska i  
 przeprowadzenia kasyj po zabiciu  
 lekarzy: piaszki, siemski, wydat, perkowski



data 10 marca 1942 roku zatopiliśmy na Haborze do  
 krasnosczyńskiego węgla wzięli nam do Tagera kawałek  
 nad pierożka ieda jeszcze 8 dni karmili 200 gr. chleba  
 i raz dziennie radekiej supy 1/2 litra opiesi i tak się  
 wyodrębny niebyło w Tagere wpryncipjum radny  
 baraków niebyło byliśmy w namiotach dopuści  
 nie potudowali sami baraków to to jest od 26/12  
 cho 30/12 życie było morderse kto wyznaerone  
 normy wyrabiał to otrzymywał 900 gr. chleba w  
 25 rubli miesiecznie za dostatem za maj i czerwiec  
 62 rubli lipiec sierpień i wieszien nikomu nie płacił  
 dla czego niczem normy byli przytudości z  
 gotowego materjatu na osobe 9 m. kawał. ubranie  
 watause spodnie i busztaki potatane spali na  
 przyrach dano po kocu gedajum Tapeie i opom  
 N. K. W. D. Wpraiator, się do potaków zuss wż raportu  
 nieie osacajj Polszy tylko roscili propagande komun  
 nistycznej i swoj ustroj. Zaczynosei z krajem nie  
 smiatem z Radziwo nawigatorem kontakt  
 w Rosji zora i dlicci zostali wyswienione  
 10 lutego 1942 r. do Archangielskij oblasii  
 a mój majatek wysztek zostat z raborsamy  
 erseionow psur ludnosie wpijseono a rente psac wstaj  
 z asolnionym dostatem z Tageru z października 1941 r.  
 pracownatem w Notakowie do 11 lutego 1942 r.  
 za 400 gr. męzi chęcznie a 12 lutego otrzymatem  
 naczyniem do wyswajdnie się egżortem 19. lutego  
 N. p. 9/12 1943. pluk Batura Jozef